

ورزشکاران مهاجر افغان مقیم ایران برای دومین بار قله دماوند در کشور ایران را فتح نمودند



ریاست عمومی تربیت بدنی محمد ولی زاده حضور داشتند. و ورزش افغانستان گفته است با آنکه حکومت ایران وعده که این دومین بار است که حمایت و همکاری از ورزشکاران ورزشکاران کوهنوردی افغانستان افغانستان را داده است، اما مقیم کشور ایران به قله ۵۶۷۱ شماری از این ورزشکاران متری دماوند صعود می نمایند. در صحبت با رسانه از عدم این اداره نوشته که در ترکیب حمایت این کشور در قبال تیم کوهنوردی افغانستان ده ورزشکاران افغان سخن زنده اند. ورزشکار تحت رهبری سید



**زهرا جويا يکي از برندگان
جايزه "Goalkeepers"
سال ۲۰۲۲ بنياد بيل و مليندا
گيتس**

در لاین، رئیس کمیسیون اتحادیه اروپا و به دو زن دیگر از کشورهای هند و اوگاندا داده شده است. سایت خبری "رخشانه" که در سال ۱۳۹۹ تاسیس شده، به گفته این سایت، یک رسانه مستقل است که موضوعات مرتبط با زنان را پوشش می دهد. منبع: رادیو آزادی

بنیاد بیل و ملیندا گیتس جایزه "Goalkeepers" سال ۲۰۲۲ میلادی را به زهرا جويا، مؤسس سایت خبری "رخشانه" از افغانستان، اهدا کرد. براساس سایت خبری رخشانه، زهرا جويا توسط انجلینا جولی، هنرپیشه مشهور سینمای هالیوود به اشتراک کنندگان مراسم اهدای این جوایز، معرفی شد. جایزه امسال همچنان به اوزولا فن

فقر در کشور؛ آیا کمک های بین المللی کار ساز است؟



فقر در افغانستان پدیده‌ی یکی دو سال پیش نیست، بلکه موضوع کشنده‌ی خلاقیت سال هاست که گریبان گیر مردم این سرزمین است. که از بنیادهای توسعه در طی بیست سال گذشته جوامع امروز شمرده می شود. کمک های زیادی به افغانستان بحث دیگر اینکه وجود سرازیر شد، اما دلیل چیست که نه تنها وضعیت زندگی مردم تغییری نکرده است که بلکه در سال های گذشته مردم وضعیت بسیار دشوار اقتصادی را پشت سرگذاشته اند. بسیاری از آگاهان، فساد را دلیل عمده فقر در کشور می دانند، نمی توانیم این دلیل را ناموجه بشماریم، اما باید دانست که آیا کمک های خارجی چاره ساز و از بین برنده فقر در کشور بوده و در آینده هم چنین است؟ در این قسمت ما با واژه نه روبرو هستیم. دوام کمک های خارجی به دو دلیل برای از بین رفتن فقر در کشور چاره ساز نیست. موضوع اول اینکه: مردم گرفتن کمک برای شان به یک عادت روزگار خوبی را رقم نخواهد زد.

ساخت نزدیک به دوصد سبزخانه در کندز



نیازی گفت که با ساخت این سبزخانه ها نه تنها اقتصاد دهقانان بلند شده بلکه جلوه بعضی از سبزی که از سایر ولایت ها به کندز وارد می شود گرفته شده است. وی افزود که اداره زراعت کندز در سال جاری با همکاری موسسات همکار برای ۵۰ دهقان آموزش های عملی و نظری را به خاطر کشت سبزی در سبزخانه داده است. به گفته وی، در سال جاری برای بیش از ۳۰۰ دهقان با همکاری موسسات همکار و وزارت زراعت تخم سبزی توزیع شده است. منبع: آژانس باختر

ریاست زراعت، آبیاری و مالرداری کندز با همکاری موسسات همکار توانسته است که در سال های گذشته و امسال ۱۸۴ سبزخانه را اعمار کند. محمد منیر نیازی یک مسئول اداره زراعت کندز به خبرنگار آژانس باختر گفت که این سبزخانه ها به کمک موسسات همکار و هزینه شخصی دهقانان کندز ساخته شده است. وی افزود که درین سبزخانه ها بادرنگ، بادنجان رومی، مرچ و سایر سبزی ها کشت می شود و حاصلات این سبزخانه ها به شمول کندز در ولایت های همجوار نیز به فروش می رسد.

سناتور کانادایی برای تخلیه افغان ها از اسناد نامعتبر استفاده کرده است



در افغانستان گیر افتاده اند و این اسناد از طرف دولت کانادا تایید نشده است. اداره مهاجرت کانادا گفته است: "نامه های تسهیلاتی که از سناتور و دفتر او دریافت کرده اند، معتبر نبوده و افرادی که در آن ها نام برده شده اند، برای آمدن به کانادا تایید نشده اند." از سوی هم، ماریلو مکفدران از تلاش هایش برای نجات افغان های در معرض خطر دفاع کرده و تایید کرده است که از یک "نسخه نامه تسهیلات دولتی" استفاده کرده است. او اما جعلی بودن اسناد یا استفاده غیرمجاز از آن را رد کرده است. مکفدران افزوده است که این الگو توسط "یک مقام عالی رتبه قابل اعتماد دولت کانادا" برای او ارسال شده بود، اما در مورد این مقام چیزی نگفته است. همچنین او در مورد این که چه کسی نام ها را در این نامه تسهیلات گنجائیده و این که افغان ها برای ساکن شدن در کانادا تایید نشده اند، چیزی نگفته است. منبع: خبرگزاری جمهور

گلوب میل یک رسانه کانادایی در تازه ترین گزارش خود گفته که ماریلو مکفدران سناتور کانادایی برای تخلیه افغان ها از اسناد نامعتبر استفاده کرده است. به گزارش خبرگزاری جمهور؛ این رسانه افزوده که اسناد تسهیل سازی خروج که توسط این سناتور به شماری از افغان ها ارسال شده، فاقد اعتبار است و دریافت کنندگان تهنوز در افغانستان گیر مانده اند. بربنیاد این گزارش، سناتور ماریلو مکفدران و یکی از کارکنانش، در آخرین روزهای روند تخلیه در تابستان سال گذشته، اسناد سفر را برای شماری از خانواده هایی که قصد فرار از افغانستان را داشتند، ارسال کردند. این اسناد که نامه های "تسهیل گری" نامیده می شوند، قرار بود به افغان ها کمک کند تا بسته های بازرسی را که در اطراف میدان هوایی کابل ایجاد شده بود، دور بزنند و در پروازهای تخلیه از افغانستان خارج شوند. براساس گزارش، پس از گذشت یک سال، افرادی که آن اسناد را دریافت کرده اند، هنوز

معاون سیاسی یوناما با امیر خان متقی دیدار کرد



به نقل از بلخی، متقی در مورد همکاری بیشتر با تمامی نمایندگی های دیپلماتیک به شمول ملل متحد، اتخاذ تدابیر امنیتی قوی برای تأمین امنیت ساختمان و کارمندان آنها و ایجاد تسهیلات بیشتر برای رفت و آمد کارمندان مربوطه اطمینان داد. بلخی نوشته که وزیر امور خارجه گفت که ا.ا. پالیسی تعامل سازنده با جهانیان را پیش می برد و درین زمینه، یوناما می تواند نقشی خوب ایفا کند.

مارکس پوتزل، سرپرست و معاون سیاسی یوناما و هیأت همراهش با مولوی امیرخان متقی وزیر امور خارجه ملاقات نمود. عبدالقهار بلخی، سخنگوی وزارت امور خارجه در برگه ی توییت خود نوشته که وزیر امور خارجه و سرپرست یوناما پیرامون سخنرانی رهبری یوناما در مورد افغانستان در نشست هفتگی آینده شورای امنیت، رسیدن نماینده جدید سرمنشی ملل متحد و سایر موضوعات صحبت تفصیلی نمودند.

دموکراسی و تعلیم و تربیت



جانداران، پس از چندی که دایما محیط را با احتیاجات به ترمیم و تجدید خود می پردازند، از کار باز می مانند و می میرند. فرد جاندار نمی تواند، بیش از زمانی محدود، از عهده این امر برآید. اما استمرار حیات وابسته ادامه وجود فردی نیست. فرد می میرد، ولی به وسیله تولید مثل، ادامه نسل را میسر می سازد. با این وصف، چنان که آثار زمین شناسی نشان می دهد، گاهی انواع نیز مانند افراد، از میان می روند و جای خود را به انواع دیگری می دهند، و جریان زندگی با پیچیدگی روز افزونی ادامه می یابد. وقتی که نوعی ناپود می شود، نوع جدیدی مجهزتری پدید می آید و بر خلاف نوع قدیم که قادر به رفع موانع پیرامون خود نبود، پیروزمندانه با موانع می ستیزد. استمرار حیات ناشی از این است که ارگانیسم های جاندار

دایما محیط را با احتیاجات خود سازگار می سازند. تا کنون کلمه زندگی را به معنی بسیار پستی که همانا زندگی جسمانی است، به کار برده ایم، ولی این کلمه معنی بسیار وسیعی دارد و تمام آزمایشهای فردی و قومی را در بر می گیرد. از این جاست که چون مثلا کتاب زندگی لین کلن را می نگریم هیچ گاه انتظار نداریم که مطالب آن مربوط به وظایف اعضای بدن باشد. توقع چنین کسانی این است که در آن، شرحی بر حوادث اجتماعی پیشین، محیط ابتدایی و احوال و اشتغالات خانواده لین کلن، سوانح عمده جریان رشد شخصیت و مبارزات و کامیابی های مهم، امیدها، تمایلات، لذات و آلام لین کلن بیابیم. منبع: راسخون
مطلب ادامه دارد...

برنامه غذایی جهان تا اخیر سال جاری میلادی برای ۲۱ میلیون نیازمند افغانستان کمک می کند



برنامه جهانی غذا (دلیو ایف پی) می گوید با وجود مشکلات هم به کمک های بشردوستانه را خواهند رساند. این در حالی است که مردم نیازمند از نحوه توزیع کمک ها شکایت دارند و میگویند که کمک بیشتر به اساس وابستگی ها شخصی توزیع شده است. به نقل از این آژانس خبری، اما برنامه جهانی غذا می گوید که آنان روند توزیع کمک های خود را زیر نظر دارند و تلاش نهایی می کنند که تا این کمک ها به دسترس نیازمندان برسد. سازمان غذایی جهان در ادامه میگوید که زنان و کودکان فقیر در افغانستان بیشترین مشکلات ناشی از خشکسالی، جنگ و سرازیر شدن سیلاب ها را متحمل شده و نیازمند کمک اند. برنامه جهانی غذا (دلیو ایف پی) می گوید با وجود مشکلات هم به کمک های بشردوستانه اش در نقاط مختلف افغانستان ادامه می دهد. این سازمان در خبرنامه گفته است: هفته گذشته این سازمان به چهارهزار خانواده در ولایت فاریاب مواد غذایی توزیع کرده است. به گزارش آژانس باختر، وحید الله امانی سخنگوی برنامه جهانی غذا در افغانستان میگوید: کمک های برنامه جهانی غذا در تمام نقاط و ولسوالی های افغانستان ادامه دارد، هر روز به خانواده های نیازمند کمک می شود. به گفته این سازمان مشکلات اقتصادی در افغانستان تعداد بیشتر افغانان را به کمک های غذایی وابسته ساخته است. باختر افزده، دلیو ایف پی می گوید که آنان در سال جاری

**بیش از ۲ هزار ۳۰۰ نفر مهاجر
افغان از ایران به کشور برگشت
نمودند**



۲ هزارو ۳۲۵ تن مهاجر مقیم ایران، به تاریخ ۲۹ سنبله طور اجباری و داوطلبانه از مسی پل ابریشک و اسلام قلعه به کشور برگشت نموده اند. وزارت امور مهاجرین و عودتکنندهگان در برگه‌ی فیسبوک‌اش نوشته که به اساس معلومات واصله یک هزارو ۲۲۶ نفر مهاجر، از طریق پل ابریشم، به ولایت نیمروز برگشت نموده اند که از آن میان، عودت ۹۹۹ نفر جبری و از ۲۲۷ نفر داوطلبانه بوده است. همچنان در عین وقت، یک هزارو ۱۰۹ تن مهاجر، از طریق مرز اسلام قلعه به ولایت هرات برگشت نموده که عودت ۴۴۴ نفر ایشان جبری و از ۶۶۵ نفر داوطلبانه بوده است. به گفته مسوولین واحد های دومی وزارت امور مهاجرین در نیمروز و هرات، از مجموع عودت کننده های یاد شده ۴۰۷ نفر، غرض دریافت کمک، به دفتر IOM معرفی شده اند.

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات
زیر نظر هیئت تحریر
مسئول روزنامه: فریبا اکبری
تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰
نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان
هرات، چاده بهزاد، (بهزاد ۵)

**افتتاح پروژه ترمیمات تاسیسات ریلی و غیر ریلی ایستگاه راه آهن
هرات - خواف**



پروژه ترمیمات تاسیسات ریلی و غیر ریلی ایستگاه روزنک با حضور داشت والی ولایت هرات، رئیس عمومی خط آهن کشور، روسای ادارات مختلف، هیئت جمهوری اسلامی ایران و اصحاب رسانه افتتاح گردید. آژانس باختر با نشر گزارشی نوشته که بخت الرحمن شرافت رئیس عمومی خط آهن کشور این پروژه را یک پروژه عام المنفعه دانسته و می گوید که با تکمیلی این پروژه افغانستان با کشور های منطقه و فرا منطقه وصل خواهد شد. او این پروژه را یک گام ارزنده و مثبت برای ترقی و پیشرفت افغانستان یاد نموده و بیان داشت که تلاش می کنند تا هر چه زودتر این پروژه را به اتمام برسانند. آژانس باختر نگاشته است، از سوی هم شیخ الحدیث مولانا نوراحمد اسلام جار والی هرات می گوید که اداره محلی تمامی امکانات دست داشته خویش را جهت سرعت و پیشرفت این پروژه بکار می گیرد. شیخ اسلام جار افزود که اکنون با تامین امنیت می توانیم با خاطر راحت پروژه های نیمه کاره را تکمیل نماییم. به نقل از این آژانس خبری، همچنان زاهد الله اسماعیل زی نماینده شرکت ساختمانی سندریلا که مسوولیت ترمیم تاسیسات ریلی و غیر ریلی را بدوش دارد می گوید این شرکت تلاش می کند تا هر چه زودتر و به گونه استاندارد راه آهن هرات - خواف را ترمیم و به بهره برداری برساند. وی بیان داشت که خط آهن هرات - خواف طول آن ۶۳ کیلومتر بوده که در حدود ۱۰ کیلومتر آن نیاز به ترمیم داشته و مقدار هزینه ریلی آن ۴۱ میلیون و ۷۶۱ هزار ۵۰۰ افغانی و هزینه غیر ریلی آن ۱۲ میلیون و ۵۰۰ هزار افغانی می باشد و قرار است که به مدت ۲ ماه این ترمیمات را تکمیل کنند. به نقل از باختر، از سوی دیگر حمیدالله خادم رئیس اتاق صنایع و معادن ولایت هرات می گوید که یکی از مهمترین پروژه هائیکه باید به زودترین فرصت تکمیل شود پروژه خط آهن می باشد به گفته او خطوط مواصلاتی سبب وصل نمودن کشور ها با یکدیگر می باشد که اکنون متأسفانه افغانستان از قیمت ترین نوع خطوط که همانا خطوط ترانسپورته می باشد استفاده می کند و اگر پروژه خط آهن تکمیل شود روی تجارت و اقتصاد کشور های ذیدخل تاثیرات ارزنده ای را خواهد گذاشت. این در حالیست که پروژه خط آهن هرات - خواف در سال ۱۳۹۹ افتتاح گردید و بعد از تحولات اخیر در کشور تاسیسات ریلی و غیر ریلی آن به گونه جدی آسیب دیده که اکنون دوباره ترمیم تاسیسات ریلی و غیر ریلی آن با حضور داشت هیئت جمهوری اسلامی ایران شروع شد.